
Město Rakovník 
Zastupitelstvo města 
 
 

Z á p i s 
 

z prvního (ustavujícího) zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 6. 11. 2006 od 17,00 hodin 
v sále Kulturního centra v Rakovníku 

 
 

Přítomni: členové zastupitelstva: 
Mgr. Miloslav Blecha, Ing. Eduard Filip, PhDr. Marcel Chládek, MBA, Irena  
Jirásková, RNDr. Jan Jirátko,  Zdeňka Jirková, MUDr. Oldřich Kronich, Miloslav  
Kubínek, RSDr. Vladimír Kvasnička, prom. biolog Václav Laňka, MUDr. Jiří  
Ludačka, Ing. Zdeněk Nejdl, Mgr. Marek Pavlík, Václav Růžička, Jindřich Sinkule,   
Mgr. Radim Suchánek, Ing. Milan Sunkovský, PaedDr. Luděk Štíbr, Jan Švácha,  
MUDr. Ivo Trešl, Ing. Michal Volf, 
tajemnice MěÚ: Mgr. Eliška Holková. 
 

 
Program: 1. Zahájení (konstatování účasti, předání osvědčení členům zastupitelstva, složení 

slibu, schválení programu jednání, volba návrhového výboru a ověřovatelů 
zápisu). 

2. Jednací řád zastupitelstva města Rakovníka. 
3. Návrh na určení počtu místostarostů, určení počtu funkcí, pro které budou 

členové zastupitelstva dlouhodobě uvolnění a stanovení počtu členů rady. 
4. Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty (místostarostů), 

dalších členů rady města. 
5. Volba starosty, místostarosty (místostarostů), dalších členů rady města. 
6. Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu. 
7. Zřízení výborů a stanovení počtu jejich členů, popř. volba předsedů a členů 

výborů. 
8. Stanovení dne, od něhož náleží odměna neuvolněným členům zastupitelstva 

města. 
9. Pověření členů zastupitelstva města k přijímání prohlášení o uzavření 

manželství formou občanského sňatku. 
10. Zpráva k pověření zastupitelů k podpisu doložky dle § 41 zákona o obcích. 
11. Přijetí časového plánu konání zasedání zastupitelstva města. 
12. Diskuse 
13. Závěr 
 

 
1. Zahájení 
Jednání zastupitelstva města zahájil p. Miloslav Kubínek, který byl dle ust. § 91 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích předsedajícím ustavujícího zasedání. Uvedl, že je mu ctí, že již po třetí je předsedajícím 
ustavujícího zastupitelstva a přivítal přítomné. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno dosavadním 
starostou dne 26. 10. 2006 a informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na úřední desce 
městského úřadu dne 26. 10. 2006. Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas v souladu 
s ustanovením § 91 a 93 zákona o obcích.  
 
Předsedající uvedl, že po ověření listiny přítomných je přítomno všech 21 členů zastupitelstva města a 
zastupitelstvo města je usnášení schopné. 

Dále konstatoval, že proti zápisu  z 28. jednání zastupitelstva města ze dne 11. 9. 2006 nebyly podány  
žádné námitky.  



 2 

Předání osvědčení. 
Tajemnice MěÚ Mgr. Holková předala v abecedním pořadí členům zastupitelstva osvědčení o zvolení 
a ti převzetí stvrdili svým podpisem. 
 
Složení slibu členů zastupitelstva. 
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní členové zastupitelstva města byli řádně zvoleni a mohou 
tedy přistoupit ke složení slibu.  
Zvolení členové zastupitelstva města složili do rukou předsedajícího p. Miloslava Kubínka předepsaný 
slib ve znění: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Slib 
složili členové zastupitelstva města pronesením slova „slibuji“ a složení slibu potvrdili svým 
podpisem. 
Předsedající popřál všem zastupitelům u příležitosti složení slibu. 
 
P. Kubínek přednesl návrh programu ustavujícího jednání zastupitelstva města, který byl bez 
připomínek schválen. 
U S N E S E N Í  135/06 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje program jednání.            (Přijato všemi 21 hlasy) 
 
Volba návrhového výboru a ověřovatelů zápisu. 
Na návrh předsedajícího byl zvolen návrhový výbor a následně ověřovatelé zápisu. 
U S N E S E N Í  136/06 
Zastupitelstvo města volí předsedou návrhového výboru Ing. Michala Volfa. 
(Pro 20: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, 
Ludačka, Nejdl, Pavlík, Růžička, Sinkule, Suchánek, Sunkovský, Štíbr, Švácha, Trešl, proti nebyl 
nikdo, zdržel se hlasování 1: Volf) 
 
U S N E S E N Í  137/06 
Zastupitelstvo města volí členem návrhového výboru Mgr. Marka  Pavlíka. 
(Pro 20: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, 
Ludačka, Nejdl, Růžička, Sinkule, Suchánek, Sunkovský, Štíbr, Švácha, Trešl, Volf, proti nebyl nikdo, 
zdržel se hlasování 1: Pavlík) 
 
U S N E S E N Í   138/06 
Zastupitelstvo města volí členem návrhového výboru RSDr. Vladimíra Kvasničku. 
(Pro 20: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Laňka, Ludačka, Nejdl, 
Pavlík, Růžička, Sinkule, Suchánek, Sunkovský, Štíbr, Švácha, Trešl, Volf, proti nebyl nikdo, zdržel 
se hlasování l: Kvasnička) 
 
U S N E S E N Í  139/06 
Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu MUDr. Jiřího Ludačku a Václava Laňku, prom. 
biologa.        
(Pro 19: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Nejdl, 
Pavlík, Růžička, Sinkule, Suchánek, Sunkovský, Štíbr, Švácha, Trešl, Volf, proti nebyl nikdo, zdrželi 
se hlasování 2: Laňka, Ludačka) 
 
Předsedající vyzval členy návrhového výboru, aby se ujali své funkce. 
 
2. Jednací řád zastupitelstva města. 
Přesedající vyzval zastupitele k vyjádření, zda navrhují předložený jednací řád doplnit či pozměnit. 
PhDr. Chládek vznesl připomínku ke stylizaci  bodu 5, článku IX a to, aby v případě, že přednesený 
návrh nezíská potřebný počet hlasů nebyl ihned překlopen na negativní, tedy zamítnutý. 
 



 3 

Tajemnice MěÚ Mgr. Holková uvedla, že podle jejího názoru by se věc vyřešila tím, že by slovo 
„zamítnuté“ bylo nahrazeno slovem „nepřijaté“. PhDr. Chládek v tomto smyslu modifikoval svůj 
návrh. 
U S N E S E N Í   140/06 
Zastupitelstvo města vydává jednací řád zastupitelstva města v předložené podobě s tím, že v článku 
IX, bodě 5 se slovo „zamítnuté“ nahrazuje slovem „nepřijaté“.              (Přijato všemi 21 hlasy)  
 
3. Určení počtu místostarostů, určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněni a stanovení počtu členů rady. 
P. Kubínek vyzval k diskusi k tomuto bodu programu. 
PhDr. Chládek navrhl stanovit počet místostarostů na dva, z toho, aby jeden byl uvolněný a druhý 
neuvolněný, počet členů rady města ponechat na sedmi. 
Dosavadní starosta Ing. Nejdl podal protinávrh a doporučil po zkušenostech z předcházejícího období 
určit dva uvolněné místostarosty. 
Z řad veřejnosti se nikdo nevyjádřil. 
Hlasováno bylo o protinávrhu Ing. Nejdla. 
U S N E S E N Í  141/06 
Zastupitelstvo města  
- určuje počet místostarostů na dva, 
- určuje, že funkce starosty a místostarostů jsou funkcemi, pro které budou členové zastupitelstva 

města uvolněni, 
- stanovuje počet členů rady města na sedm. 
(Pro 17: Blecha, Filip, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, Nejdl, Pavlík, 
Růžička, Sinkule,  Štíbr, Švácha, Trešl, Volf , zdržel se hlasování 1: Suchánek, proti 3: Chládek, 
Sunkovský, Ludačka) 
 
4. Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarostů, dalších členů rady města 
Předsedající otevřel diskusi k volebnímu řádu a dal prostor pro podávání návrhů na složení volební 
komise. 
MUDr. Luda čka navrhl Ing.  Sunkovského. 
RSDr. Kvasnička navrhl p. Růžičku. 
Ing. Nejdl navrhl Mgr. Blechu jako předsedu volební komise 
 
U S N E S E N Í   142/06 
Zastupitelstvo města schvaluje volební řád pro tajnou volbu starosty, místostarostů a členů rady města 
dle předloženého návrhu.                (Přijato všemi 21 hlasy)  
 
U S N E S E N Í  143/06 
Zastupitelstvo města volí předsedou volební komise Mgr. Miloslava Blechu. 
(Pro 20: Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, Ludačka, 
Nejdl, Pavlík, Růžička, Sinkule, Suchánek, Sunkovský, Štíbr, Švácha, Trešl, Volf, proti nebyl nikdo, 
zdržel se hlasování 1: Blecha) 
 
U S N E S E N Í   144/06 
Zastupitelstvo města volí členem volební komise Ing. Milana Sunkovského. 
(Pro 20: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, 
Ludačka, Nejdl, Pavlík, Růžička, Sinkule, Suchánek,  Štíbr, Švácha, Trešl, Volf, proti nebyl nikdo, 
zdržel se hlasování 1: Sunkovský) 
 
U S N E S E N Í  145/06 
Zastupitelstvo města volí členem volební komise p. Václava Růžičku. 
(Pro 20: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, 
Ludačka, Nejdl, Pavlík,  Sinkule, Suchánek, Sunkovský, Štíbr, Švácha, Trešl, Volf, nikdo nebyl proti, 
zdržel se hlasování 1: Růžička) 
 



 4 

5. Volba starosty, místostarostů, dalších členů rady města 
Předsedající vyzval zastupitele města k předložení návrhu na funkci starosty. 
Mgr. Blecha navrhl na funkci starosty Ing. Zdeňka Nejdla. 
Žádné další návrhy nebyly vzneseny a proto předsedající vyzval členy volební komise, aby připravili 
podklady pro tajnou volbu starosty dle schváleného volebního řádu. 
Předseda volební komise seznámil členy zastupitelstva města s pravidly pro volbu starosty. 
 
Po dobu volby bylo jednání zastupitelstva města přerušeno. 
 
Po provedeném hlasování požádal předsedající zástupce volební komise o přednesení zprávy o 
výsledku hlasování. 
Předseda volební komise Mgr. Blecha  přednesl zprávu o výsledku tajné volby starosty města. 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 21, počet platných hlasovacích lístků: 20. 
U S N E S E N Í  146/06 
Zastupitelstvo města při tajné volbě zvolilo starostou Ing. Zdeňka Nejdla, s počtem hlasů pro 14. 
 
Po provedené volbě  popřál předsedající p. Kubínek nově zvolenému starostovi Ing. Nejdlovi a předal 
mu  řízení dalšího jednání zastupitelstva města. 
Ing. Nejdl poděkoval p. Kubínkovi za dosavadní řízení jednání zastupitelstva a uvedl, že je potěšen 
důvěrou, kterou získal. 
 
Volba místostarostů. 
Starosta požádal zastupitele o předkládání návrhu na funkce místostarostů. 
Mgr. Blecha navrhl na funkci místostarosty PaedDr. Luďka Štíbra. 
Mgr. Pavlík  navrhl p. Jana Šváchu 
Ing. Sunkovský navrhl PhDr. Marcela Chládka. 
 
Žádné další návrhy nebyly vzneseny a proto starosta vyzval členy volební komise, aby připravili 
podklady pro tajnou volbu místostarostů dle schváleného volebního řádu. 
Předseda volební komise seznámil členy zastupitelstva města s pravidly pro volbu místostarostů. 
 
Po dobu volby bylo jednání zastupitelstva města přerušeno. 
 
Po provedeném hlasování požádal starosta zástupce volební komise o přednesení zprávy o výsledku 
hlasování. 
Předseda volební komise Mgr. Blecha přednesl zprávu o výsledku tajné volby místostarostů. 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 21, počet platných hlasovacích lístků: 20. 
U S N E S E N Í  147/06 
Zastupitelstvo města při tajné volbě zvolilo místostarosty PaedDr. Luďka Štíbra  s počtem hlasů pro 
16 a p. Jana Šváchu s počtem hlasů pro 12. 
 
Starosta poblahopřál místostarostům k jejich zvolení.  
Uvedl, že dalším volebním aktem je zvolení rady města, která bude sedmičlenná. Jelikož nyní jsou 
zvoleni starosta a místostarostové, budou se volit další čtyři členové stejným procesním úkonem dle 
schváleného volebního řádu. Požádal zastupitele k předložení návrhů na členy rady města. 
RSDr. Kvasnička navrhl za člena rady p. Miloslava Kubínka. 
Mgr. Blecha navrhl Ing. Michala Volfa a RNDr. Jana Jirátka, 
Mgr. Pavlík  navrhl pí Zdeňku Jirkovou. 
P. Sinkule navrhl Ing. Eduarda Filipa. 
MUDr. Luda čka navrhl p. Jindřicha Sinkuleho, ten však navržení za člena rady odmítl. 
Žádné další návrhy nebyly vzneseny a proto starosta vyzval členy volební komise, aby připravili 
podklady pro tajnou volbu členů rady města dle schváleného volebního řádu. 
 
Po dobu práce volební komise bylo jednání přerušeno. 



 5 

Po provedeném hlasování požádal starosta zástupce volební komise o přednesení zprávy o výsledku 
hlasování. 
Předseda volební komise Mgr. Blecha přednesl zprávu o výsledku tajné volby členů rady města. 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 21, počet platných hlasovacích lístků: 21. 
U S N E S E N Í  148/06 
Zastupitelstvo města při tajné volbě zvolilo členem rady  
Ing. Eduarda Filipa s počtem hlasů pro 15, 
RNDr. Jana Jirátka  s počtem hlasů pro 14, 
pí Zdeňku Jirkovou s počtem hlasů pro 15, 
Ing. Michala Volfa s počtem hlasů pro 15. 
 
Starosta popřál členům rady města k jejich zvolení a přistoupil k dalšímu bodu jednání. 
 
6. Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu 
Starosta otevřel rozpravu k tomuto bodu a navrhl, aby místostarosta PaedDr. Luděk Štíbr zastupoval 
starostu. Nikdo z řad zastupitelů ani občanů nevznesl jiný návrh, proto bylo přistoupeno k hlasování. 
U S N E S E N Í   149/06 
Zastupitelstvo města 
- určuje místostarostu PaedDr. Luďka Štíbra, který bude zastupovat starostu v případech 

vymezených § 104 odst. l zákona  o  obcích, 
- ukládá starostovi a místostarostům, aby do příštího jednání zastupitelstva města připravili návrh  

na usnesení zastupitelstva města, jimž by bylo jednotlivým místostarostům svěřeno zabezpečování  
konkrétních úkolů v samostatné působnosti. 

(Pro 20: Blecha, Filip, Chládek, Jirásková, Jirátko, Jirková, Kronich, Kubínek, Kvasnička, Laňka, 
Ludačka, Nejdl, Pavlík, Růžička, Sinkule, Suchánek, Sunkovský,  Švácha, Trešl, Volf, proti nebyl 
nikdo, zdržel se hlasování 1: Štíbr) 
 
7. Zřízení výborů a stanovení počtu jejich členů, popř. volba předsedů a členů výborů. 
Starosta navrhl tento bod na dnešním jednání zastupitelstva neprojednávat a odložit na příští jednání 
zastupitelstva města. 
U S N E S E N Í  150/06 
Zastupitelstvo města odkládá zřízení kontrolního a finančního výboru na příští jednání zastupitelstva 
města.                               (Přijato všemi 21 hlasy)  
 
8. Stanovení dne, od něhož náleží odměna neuvolněným členům zastupitelstva města. 
U S N E S E N Í  151/06 
Zastupitelstvo města stanovuje, že odměny ve výši dle usnesení zastupitelstva města č. 68/06 náleží 
- neuvolněným členům zastupitelstva města dnem následujícím po složení slibu, 
- neuvolněným členům rady města, předsedům výborů a komisí rady a členům výborů, komisí rady 

nebo zvláštního orgánu dnem následujícím po jejich zvolení nebo jmenování k tomu příslušným 
orgánem města.                                                     (Přijato všemi 21 hlasy)  

 
9. Pověření členů zastupitelstva města k přijímání prohlášení o uzavření manželství formou 
občanského sňatku. 
Starosta otevřel rozpravu k projednávanému bodu a v úvodu uvedl, že starosta a místostarostové mají 
přímé pověření zákonem oddávat. Navrhl další členy zastupitelstva města k přijímání prohlášení o 
uzavření manželství formou občanského sňatku a to Mgr. Blechu, RNDr. Jirátka, p. Laňku. 
P. Kubínek navrhl RSDr. Kvasničku. 
U S N E S E N Í  152/06 
Zastupitelstvo města pověřuje následující členy zastupitelstva města k přijímání prohlášení o uzavření 
manželství formou občanského sňatku, a to: Mgr. Miloslava Blechu, RNDr. Jana Jirátka,                     
RSDr. Vladimíra Kvasničku a prom. biologa Václava Laňku.           (Přijato všemi 21  hlasy)  
 
 
 



 6 

10. Zpráva k pověření zastupitelů k podpisu doložky dle § 41 zákona o obcích. 
U S N E S E N Í  153/06 
Zastupitelstvo města pověřuje podpisem doložky předpokládané § 41 odst. l zákona o obcích tyto 
členy zastupitelstva města: Mgr. Miloslava Blechu, Ing. Eduarda Filipa, PhDr. Marcela Chládka, 
MBA, Irenu  Jiráskovou, RNDr. Jana Jirátka,  Zdeňku Jirkovou, MUDr. Oldřicha Kronicha, Miloslava  
Kubínka, RSDr. Vladimíra Kvasničku, prom. biologa Václava Laňku, MUDr. Jiřího Ludačku,               
Mgr. Marka Pavlíka, Václava Růžičku, Jindřicha Sinkuleho,  Mgr. Radima Suchánka, Ing. Milana 
Sunkovského, Jana Šváchu,   MUDr. Ivo Trešla, Ing. Michala Volfa.                (Přijato všemi 21 hlasy)  
 
11.  Přijetí časového plánu konání zasedání zastupitelstva města 
U S N E S E N Í  154/06 
Zastupitelstvo města přijímá tento časový plán konání zasedání zastupitelstva města do 31. 7. 2007 
dne 04. 12. 2006, 12. 02. 2007, 23. 04. 2007, 18. 06. 2007.            (Přijato všemi 21 hlasy)  
 
12. Diskuse 
Starosta otevřel diskusi. Vzhledem k tomu, že se nikdo do diskuse z řad zastupitelů ani z řad občanů 
nepřihlásil, starosta tento bod jednání uzavřel. 
 
13. Závěr  
V závěru poděkoval starosta zastupitelům a všem přítomným za účast. 
 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno 19,30 hodin 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
      Ověřovatelé zápisu: 
 
      Václav Laňka, prom. biolog    ………………………. 
 
      MUDr. Jiří Ludačka              ………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta 


